

Godkendt på generalforsamlingen
den 31. maj 2017

Per Solberg Hansen

Dirigent

Ejendomsselskabet Helios A/S

CVR nr. 20 02 71 42
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport 2016

Side**LEDELSESBERETNING**

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

ÅRSREGNSKAB

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Helios A/S c/o Dansk Financia A/S Lyngby Hovedgade 4 2800 Kgs. Lyngby Telefon: 45 26 09 01 Mail: indbakke@danskfinancia.dk CVR: 20 02 71 42 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemsted: Kgs. Lyngby (Storkøbenhavn)
Direktion	Per Solberg Hansen
Bestyrelse	Anders Steen Westermann, formand Peter Vagn-Jensen Peter Morten Andreassen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Ejerforhold	Selskabet er 100% ejet af Erik Olesens Ejendomsselskab A/S CVR nr. 21 26 36 13

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at erhverve, sælge eller udleje fast ejendom og løse hertil.

Selskabets aktivitet har uændret i forhold til tidligere år omfattet udlejning af ejerlejligheder til erhverv.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på kr. 188.215 mod kr. 433.653 sidste år. Dette fald skyldes primært, at der i året er foretaget nedskrivning af værdien af selskabets investeringsejendomme mod en positiv værdiregulering sidste år. Årets resultat foreslås disponeret som anført i tilknytning til resultatopgørelsen.

Resultat af udlejning andrager kr. 621.733 mod kr. 516.021 i 2015. Stigning skyldes færre driftsomkostninger. Selskabet har i 2016 ikke afhændet ejendomme. I 2015 blev afhændet en erhvervsejerlejlighed.

Beholdningen af erhvervsejerlejligheder, der omfatter 14 ejerlejligheder udlejet som 8 lejemål, er pr. 31. december 2016 vurderet til dagsværdi kr. 9.120.000. Værdiregulering af ejendom og prioritetsgæld er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Værdiregulering til dagsværdi". Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager kr. 6.618.316 pr. 31. december 2016 mod kr. 8.430.101 pr. 31. december 2015. Der er i året udbetalt udbytte kr. 2.000.000. For regnskabsåret 2016 foreslås udbetalt kr. 1.000.000 i udbytte.

Egenkapitalen udgør 66% af balancesummen.

Der henvises i øvrigt til koncernregnskab for Erik & Susanna Olesens Almenvelgørende Fond (CVR nr. 17 55 73 78), som er selskabets ultimative ejer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke siden udgangen af 2016 indtruffet forhold og begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabets forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for 2017 et resultat af udlejning på niveau med 2016. Det samlede resultat for 2017 forventes at blive positivt.

Resultatopgørelse

Note	2016	2015
<i>Udlejningsaktivitet:</i>		
Lejeindtægter.....	1.178.599	1.163.810
Driftsomkostninger.....	<u>-556.866</u>	<u>-647.789</u>
Resultat af udlejning.....	621.733	516.021
<i>Salgsaktivitet:</i>		
Salgsindtægter.....	0	600.000
Bogført værdi og salgskomkostninger.....	<u>0</u>	<u>-545.969</u>
Avance ved salg af lejligheder.....	0	54.031
1 Administrationsomkostninger.....	<u>-41.562</u>	<u>-40.505</u>
Resultat af primær drift før værdiregulering.....	580.171	529.547
2 Værdiregulering til dagsværdi.....	<u>-246.557</u>	<u>104.930</u>
Resultat før finansielle poster.....	333.614	634.477
Finansielle indtægter.....	0	1.069
Finansielle omkostninger.....	<u>-50.266</u>	<u>-75.321</u>
3 Finansielle poster, netto.....	-50.266	-74.252
Resultat før skat.....	283.348	560.225
4 Skat af årets resultat.....	<u>-95.133</u>	<u>-126.572</u>
Årets resultat.....	<u>188.215</u>	<u>433.653</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført fra "Overført resultat".....	-811.785	-1.566.347
Foreslået udbytte.....	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>188.215</u>	<u>433.653</u>

Balance pr. 31. december

Note	2016	2015
Aktiver		
<i>Materielle anlægsaktiver:</i>		
5 Investeringsejendomme - erhvervsejerlejligheder.....	<u>9.120.000</u>	<u>9.341.744</u>
Materielle anlægsaktiver.....	<u>9.120.000</u>	<u>9.341.744</u>
<i>Tilgodehavender:</i>		
Andre tilgodehavender.....	34.696	43.307
<i>Likvide beholdninger:</i>		
Kreditinstitutter.....	<u>821.065</u>	<u>2.914.833</u>
Omsætningsaktiver i alt.....	<u>855.761</u>	<u>2.958.140</u>
Aktiver i alt.....	<u>9.975.761</u>	<u>12.299.884</u>
Passiver		
<i>Egenkapital:</i>		
Selskabskapital.....	500.000	500.000
Foreslået udbytte.....	1.000.000	2.000.000
Overført resultat.....	<u>5.118.316</u>	<u>5.930.101</u>
6 Egenkapital.....	<u>6.618.316</u>	<u>8.430.101</u>
<i>Hensatte forpligtelser:</i>		
4 Udskudt skat.....	<u>1.317.037</u>	<u>1.301.075</u>
Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>1.317.037</u>	<u>1.301.075</u>
Lejernes kontraktmæssige forudbetalinger.....	295.036	291.795
7 Realkreditlån.....	<u>1.549.465</u>	<u>1.624.351</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>1.844.501</u>	<u>1.916.146</u>
Afdrag på realkreditlån i det kommende år.....	76.274	73.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	55.476	36.305
Mellemregning med tilknyttede virksomheder.....	64.157	405.381
4 Selskabsskat.....	<u>0</u>	<u>137.640</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>195.907</u>	<u>652.562</u>
Gæld i alt.....	<u>2.040.408</u>	<u>2.568.708</u>
Passiver i alt.....	<u>9.975.761</u>	<u>12.299.884</u>

8-9 Noter uden henvisning

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 1 - Medarbejderforhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget personale ud over direktionen, som ikke har modtaget vederlag. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

Note 2 - Værdiregulering til dagsværdi

	2016	2015
Værdiregulering af beholdning af erhvervsejerlejligheder.....	-246.557	33.113
Værdiregulering af finansielle gældsforpligtelser.....	0	71.817
	<u>-246.557</u>	<u>104.930</u>

Note 3 - Finansielle poster

Finansielle indtægter

Renter af bankindeståender m.v.	0	1.069
	<u>0</u>	<u>1.069</u>

Finansielle omkostninger

Renter af realkreditlån.....	47.527	49.582
Amortisering af prioritetslån.....	2.739	0
Øvrige renteudgifter.....	0	23.836
Andel af låneomk., BRF lån i forbindelse med afdrag og indfrielse.....	0	1.903
	<u>50.266</u>	<u>75.321</u>

Note 4 - Skat af årets resultat

	Resultat- opgørelse	Balance
<i>Aktuel skat:</i>		
Saldo 1/1 2016.....		137.640
Skat af årets resultat.....	79.171	79.171
Betalt i året til moderselskab.....		-216.811
		<u>0</u>
<i>Udskudt skat:</i>		
Saldo 1/1 2016.....		1.301.075
Årets regulering af udskudt skat.....	15.962	15.962
	<u>95.133</u>	<u>1.317.037</u>

Note 5 - Materielle anlægsaktiver (investeringsejendomme)

	Erhvervsejer- lejligheder
Anskaffelsespris 1/1 2016.....	5.378.321
Tilgang i året.....	24.813
Anskaffelsespris 1/1 2016.....	<u>5.403.134</u>
Opskrivninger pr. 1/1 2016.....	3.963.423
Værdiregulering i året.....	-246.557
Opskrivninger pr. 31/12 2016.....	<u>3.716.866</u>
Bogført værdi 31/12 2016.....	<u>9.120.000</u>

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 6 - Egenkapital

Udviklingen i egenkapitalen sammensættes således:

Egenkapital 1/1 2016.....	8.430.101
Udbetalt udbytte 2015.....	-2.000.000
Årets resultat.....	<u>188.215</u>
Egenkapital 31/12 2016.....	<u><u>6.618.316</u></u>

Egenkapitalen kan specificeres således:

Selskabskapital:

Aktier á 1.000 eller multipla heraf (uændret de seneste 5 år).....	500.000
--	---------

Udbytte:

Foreslået udbytte.....	1.000.000
------------------------	-----------

Overført resultat:

Saldo 1/1 2016.....	5.930.101	
Overført jævnfør resultatdisponering.....	<u>-811.785</u>	<u>5.118.316</u>
Egenkapital 31/12 2016.....		<u><u>6.618.316</u></u>

Note 7 - Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gæld forfalder kr. 1.255.286 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Note 8 - Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet har stillet pant eller anden sikkerhed på følgende måde:

I 4 af selskabets erhvervsejerlejligheder er tinglyst prioritetsgæld pr. 31. december 2016 med i alt kr. 1.625.739. Bogført værdi af erhvervsejerlejlighederne udgør kr. 3.703.000.

Sikkerhed for betaling af fællesudgifter:

Til sikkerhed for betaling af fællesudgifter til ejerlejlighedsforeningen Blidah, er der for hver ejerlejlighed tinglyst pantstiftende sikkerhed for kr. 28.000. Selskabet besidder pr. 31/12 2016 4 lejligheder (udstykket i 6 ejerlejligheder) samt 4 kælderrum i ejendommen. Samlet sikkerhed andrager kr. 280.000.

Yderligere sikkerhed er under etablering i flere ejerlejlighedsforeninger.

Forpligtelser i ejerforeninger:

Selskabet er i kraft af sin beholdning af ejerlejligheder medlem af ejerforeninger, og hæfter som følge heraf solidarisk for ejerforeningernes gæld.

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Erik Olesens Ejendomsselskab A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Ejendomsselskabet Helios A/S hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skyldige selskabsskatter. De samlede skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapport for Erik Olesens Ejendomsselskab A/S.

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 9 - Koncernregnskab

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for Erik og Susanna Olesens Almenvelgørende Fond, Kgs. Lyngby.